JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

２０２０年２月３日

各 位

「ＥＮＥＯＳ 東京2020オリンピック聖火リレールートウォーク 歩いてルートをキレイにしよう」を開催！

～まず、福島・名古屋・大阪の参加者を募集します！～

東京 2020 オリンピック聖火リレーサポーティングパートナーである当社（社長：大田 勝幸）

は、実際のオリンピック聖火リレーのルートの一部を事前に歩き、聖火ランナーの気分を体験す

るとともに、ルートの清掃活動を実施するウォーキングイベント「ＥＮＥＯＳ 東京 2020 オリン

ピック聖火リレールートウォーク ～歩いてルートをキレイにしよう～」を、全国１５の都市で

２０２０年３月から順次開催いたします。まずは聖火リレースタートの地である福島、および名

古屋・大阪のウォーク参加者を募集しますので、お知らせいたします。

本イベントには、オリンピアンなどのゲストをお迎えし、「ウォーク」、「記念撮影会」、「サイン

会」、「アスリート・トークショー」などトップアスリートと触れ合えるプログラムを用意しており

ます。また、当社オリジナルデザインのＴシャツを参加者全員にプレゼントするほか、会場には聖

火リレートーチを手に記念撮影ができる「ＥＮＥＯＳブース」を設置します。さらに、当社キャラ

クターのエネゴリくんも登場いたします。ぜひ、ＥＮＥＯＳ 東京 2020 オリンピック聖火リレー

ルートウォークに下記専用ホームページよりお申込みください。

当社は、東京 2020ゴールドパートナー（石油・ガス・水素・電気供給）としても大会や聖火リ

レーで使用される車両・発電機、聖火リレートーチや聖火台への燃料供給を行い、東京 2020オリ

ンピック聖火リレーを様々な面からサポートしてまいります。

JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

＜「ＥＮＥＯＳ 東京 2020オリンピック聖火リレールートウォーク」概要＞

開催日

福島 ：３月１５日（日）

名古屋：３月２２日（日）

大阪 ：３月２９日（日）

松山 ：４月４日（土）

那覇 ：４月１２日（日）

福岡 ：４月１９日（日）

広島 ：４月２６日（日）

金沢：５月１０日（日）

京都：５月１７日（日）

新潟：５月２４日（日）

札幌：５月３１日（日）

仙台：６月１４日（日）

横浜：６月２１日（日）

埼玉：６月２８日（日）

東京：７月５日（日）

参加費 無料

お申し込みＨＰ※１

（２月４日から開始）

【福島】 https://eneos-seika-2020.jp/routewalk/fukushima/index.html

【名古屋】https://eneos-seika-2020.jp/routewalk/nagoya/index.html

【大阪】 https://eneos-seika-2020.jp/routewalk/osaka/index.html

募集人数 各地先着１，０００名

ウォーキングコース ４～５km程度のどなたでも歩きやすいコースを予定しております。

会場※１

【福島】 街なか広場（福島県福島市本町１）

【名古屋】ミツコシマエ ヒロバス（愛知県名古屋市中区栄３―５―１０）

【大阪】 大阪城公園 太陽の広場（大阪府大阪市中央区大阪城３−１１）

ゲスト※1※２

（順不同）

【福島】

上原浩治さん（野球）、丸山桂里奈さん（サッカー）、松田丈志さん（競泳）、

市橋有里さん（マラソン）、山本隆弘さん（バレーボール）、

宮下純一さん（競泳）、西内洋行さん（トライアスロン）

【名古屋】

川上憲伸さん（野球）、小椋久美子さん（バドミントン）、

山本隆弘さん（バレーボール）、髙山樹里さん（ソフトボール）

【大阪】

小椋久美子さん（バドミントン）、小塚崇彦さん（フィギュアスケート）、

市橋有里さん（マラソン）、髙山樹里さん（ソフトボール）、

エリック・ワイナイナさん（マラソン）、植田辰哉さん（バレーボール）

※１ ４月以降の大会の詳細は、改めてお知らせいたします。

※２ 他多数のアスリートも参加されます。詳しくはＨＰをご確認ください。

以 上

https://eneos-seika-2020.jp/routewalk/fukushima/index.html
https://eneos-seika-2020.jp/routewalk/nagoya/index.html
https://eneos-seika-2020.jp/routewalk/osaka/index.html